tous et ceulz qui auront cause de lui. En tesmoing de ce, nous avons seelees ces lettres/8 du 

seel de la dite prevoste, lan de grace mil CCC et onze ou mois de juing./9. 
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Beauvais, BnF, Clair. 1313.  Quittances et transcriptions : 13, 16, 46 

Document 13 : Beauvais, août 1310 (latin) 

Universis presentis litteris inspecturis, officialis Belvacensis in Domino salutem. Notum facimus pro coram 
nobis propter hoc personaliter constituti/1.Daniel dictus Cant, walletus domini nostri regis \re/, custos 
templariorum incarceratorum apud Belvacum, recognovit et/2, confessus fuit se recepisse et habuisse a Renero 
de Credulio  viginti quatuor libras parisienses et sexdecim solidos parisienses pro mense/3, augusti presentis, qui 
mensis continet triginta unum diem, videlicet, pro qualibus die, sexdecim solidos parisienses. Videlicet, pro 
dicto/4, Daniele et suo serviente quatuor solidos, et pro duodecim templarus duodecim solidos parisienses, pro 
qualibus die ejusdem mensis/5. Et nomine templariorum sunt hec : dominus Gillo de Perbonne, presbiter, frater 
Nicholaus Wersequim, frater Henricus de Brebant/6, frater Henricus de le  Place, frater Herlinus de 
Templemarch, frater Philippus des Vignes, frater Bernardus de Castres, frater/7, Henricus de Ardenbourch, frater 
Jacobus dictus Quadiebeur, frater Arnulphus dictus l'Arbre, frater Petrus dictus Capon/8, frater Johannes de 
Wersenare. De quibus viginti quatuor libris et sexdecim solidis parisis idem Daniel tam/9 suo quam dominorum 
templariorum nomine plenarie contentus, ipsum Renerum quictavit penitus et expresse. Et promisit/10 fide 
dominor[um] dictus Daniel contra quictationem hujusmodi non venire ipsum q[uem] Renerum et ejus omni 
habentes et hereditaturos/11 abeo super premissis omnibus conservare indempnes. In cujus rei testimonium 
sigillum curie Belvacensis presentibus/12, litteris duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo CCC° 
decimo, die prima mensis augusti predicti/13.                                                                      J. de Sancti Quintino. 

Trad. À tous ceux qui examineront les présentes lettres, à l’official de Beauvais, salutation dans le Seigneur. 
Nous faisons connaître à tous ceux qui se sont constitués pour le fait que Daniel dit Cant, valet du roi notre 
seigneur et garde des Templiers emprisonnés à Beauvais, a reconnu et avoué avoir reçu et gardé vingt-quatre 
livres parisis et seize sous parisis de Renier de Creil pendant un mois, en août dernier ; mois contenant trente et 
un jours, soit pour chaque jour, seize sous parisiens. C’est-à-dire, pour ledit Daniel et son valet, quatre sous, et 
pour les douze templiers, douze sous parisiens, pour chaque jour du même mois. Et les noms des Templiers sont 
les suivants : monsieur Gilles de Perbonne, prêtre ; frère Nicolas Wersequin, frère Henri Brabant, frère Henri de 
la Place, frère Herlin de Templemarch, frère Philippe des Vignes, frère Bernard de Castres, frère Henry de 
Ardenbourt, frère Jacob appelé Quadiebeur, frère Arnulf dit l'Arbre, frère Pierre dit Capon, frère Jean de 
Wersenare. Desquels vingt-quatre livres et seize sous parisis, ledit Daniel, garde des templiers dessus nommés 
se tint pour bien paie et quitta le di Renier. Et ledit Daniel promit garantir et défendre envers tous et contre tous, 
pour tout ce qui précède, ceux qui auront cause de lui, Renier lui-même et quiconque possède ou héritera de ses 
biens. Pour preuve de ce, nous avons décidé d'apposer sur cette lettre le sceau de la Curie de Beauvais. Donné, 
l'année du Seigneur 1310, le premier jour de ledit  mois d'août.                                       J(ean). de Saint-Quentin. 
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       Document 16 : Beauvais, décembre 1310